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Dem, der bliver rigtig dygtige
til at bruge AI fx ChatGPT 

som værktøj, kan blive ti gange
så effektive i deres arbejde. 
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I denne miniguide kan du blive
klogere på, hvordan du kan bruge

AI og ChatGPT i din jobsøgning, 
når du skal skrive din ansøgning.
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5 konkrete ting som AI kan hjælpe
dig med i din jobsøgning
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Få AI til at lave lave din research

Du kan også bruge ChatGPT til at hjælpe dig med at lave din
research om den virksomhed, som du gerne vil arbejde hos. 

Bed ChatGPT om at give dig en præsentation af virksomheden
og spørg den f.eks. om:

hvilken organisationstype og branche tilhører
virksomheden?
hvad er deres position i markedet?
er der tendenser eller teknologier, som definerer branchen
fremover? 
hvordan adskiller virksomheden sig fra dens konkurrenter?
hvem er virksomhedens målgruppe?

OBS: Når du stiller spørgsmål som ovenstående, er det vigtigt,
at du forholder dig kritisk til ChatGPT's svar. Chatbotten er ikke
altid korrekt, og derfor bør du altid dobbelttjekke dens svar.
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Få hjælp til mulige spørgsmål vedr. stillingsopslaget

ChatGPT kan også hjælpe dig med at udforme gode
spørgsmål, som du kan stille, når du ringer på
stillingsopslaget. 

Kopier stillingsopslaget ind i søgefeltet og bed den om at
udforme mulige spørgsmål, og håndpluk dem, som du synes
giver mest mening.
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Få konstruktiv feedback på dit CV og LinkedIn-profil

Kopiér teksten fra dit CV ind i søgefeltet og bed ChatGPT om
at give dig konstruktiv kritik og feedback på dit CV. 

Det samme kan du gøre med teksten fra din LinkedIn-profil.
Har du ikke nogen tekst på din LinkedIn-profil, kan du på
baggrund af dit CV, bede ChatGPT om at formulere en skarp
profiltekst for dig.
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Forbered dig inden din jobsamtale 

Er du i tvivl om, hvilke spørgsmål du kan risikere at få til
jobsamtalen, så forbered dig sammen med ChatGPT. 

Kopier stillingsopslaget ind i søgefeltet og bed ChatGPT om
en liste over mulige spørgsmål. Har du fået at vide, at du til
jobsamtalen vil få udleveret en case, som du skal løse under
samtalen, kan du også bede ChatGPT om at brainstorme
mulige cases, du kan få udleveret. 

Ved at bruge ChatGPT til at generere mulige cases har du
allerede tænkt over og arbejdet med forskellige scenarier, og
det kan give dig ro og selvsikkerhed under samtalen.
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Få øjnene op for andre jobs indenfor dit fagområde

Hvis du sørger for at bruge chatbotten korrekt, så kan den
hjælpe dig hele vejen igennem. Prøv for eksempel at spørge:
"Jeg er magister med speciale i dansk, og jeg vil arbejde med
bæredygtighed – kan du komme med forslag til, hvilke job jeg
skal søge?" Så vil den komme med mange gode eksempler.
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Sådan bruger du AI som
sparringspartner til at skrive 

din jobansøgning

 Seks prompts, der forbedrer din jobansøgning

Kopiér stillingsopslaget ind i søgefeltet og bed ChatGPT
om at fremhæve, hvad der er vigtigt at have med i din
jobansøgning på baggrund af stillingsopslaget.

Få den til at omskrive passager fra din ansøgning med
henblik på at gøre dem kortere, længere, mere
personlige, endnu skarpere, eller lignende. 

Få den til at korrekturlæse din ansøgning (den er
overraskende god til korrekturlæsning!).

Bed den om at tone teksten på en anden måde – f.eks.
mere sælgende, mere formel, mere frisk, mere original og
lignende.

Bed den om at give dig konstruktiv kritik eller feedback på
din jobansøgning med forslag til forbedringer.

Bed den om at komme med 10 anderledes og sjove
synonymer for et billedsprog. I skrivende stund har den
netop hjulpet med at omformulere "at være en
teamplayer" til "at være holdets superlim".
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Hvilke faldgruber er der ved at bruge AI
og ChatGPT i jobansøgningen?

Hvis du ikke ved, hvad et godt CV eller en god
jobansøgning er, så ved du heller ikke, om du med

ChatGPT’ens hjælp er på vej mod noget bedre. 
Måske kan det ved første øjekast se godt ud, selv om

forslaget er helt galt. 

ChatGPT skriver til tider noget, der er meget generelt og
overordnet. Det kan derfor være en idé at få rådgivning fra

fx din fagforening til at komme videre i processen.
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Sådan kommer du i gang med at
bruge ChatGPT

Hvis du endnu ikke har adgang til ChatGPT, så kan du få det gratis
ved at gå ind på chat.openai.com. 

Her opretter du en konto, og så kan du faktisk gå i gang. Der er som
på Google et søgefelt, som du kan se nedenfor. 

I søgefeltet skriver du, hvad du vil have ChatGPT til at gøre for dig.
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https://chat.openai.com/


Lige nu får 
du de første 
3 måneders

medlemskab for
0 kr.

CV- og ansøgningstjek
Vi kigger vi dine materialer igennem og giver dig feedback på
din ansøgning, CV og LinkedIn-profil. 

Hvordan kan du bruge DM som
fagforening i din jobsøgning? 

Hvis du ikke allerede er medlem
af DM, kan du blive det på

dm.dk/medlemskab 

Karriererådgivning
Er du i tvivl om, hvad næste skridt i karrieren skal være? Eller er
du ledig og kørt fast i din jobsøgning? Få gode råd og
værktøjer fra DM's karriererådgivere. 

Gratis arrangementer
Deltag i arrangementer, der hjælper dig med at finde job –
inklusiv kurser i at bruge machine learning i hverdagen. 

Sparring inden din jobsamtale
Få sparring og feedback på, hvordan du forbereder dig bedst
muligt til din jobsamtale.

Sparring inden din lønforhandling
Hvad bør du tjene? Hvad tjener andre i lignende stilling og
med samme uddannelse? Få sparring og gode råd til, hvordan
du håndterer lønsamtalen. 

http://www.dm.dk/medlemskab

